
社会
2025年8月7日 星期四 责编/林威 美编/杰清 校对/王魁

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

声 明 公 告

2025 年 8 月 7 日
分 类 广 告

0591-87811583☎

拍卖公告
受委托，本公司定于2025年8月14日上午10时在中拍平台（paimai.caa123.org.cn）采用电子

竞价的拍卖方式举行拍卖会，通过公开竞价确定买受人。拍卖标的为：别克牌SGM6521ATA
小型普通客车（车牌号：闽J971KC）。有意竞买者应于2025年8月13日17时前自行将保证金存
入指定账户（以银行到账时间为准），并持有效证件和存款回执办理竞买登记手续。★看样时间：2025年8月11日、12日★看样地点：标的所在地★联系地址：福州市鼓楼区五四路
239号5楼★联系电话：0591-87879996、13599427917★网址：www.mtpm.com

福建省贸托拍卖有限公司 2025年8月7日

召开股东会通知
福建海纳融资担保有限公司全体
股东:林萍玉、陈畑、谢芳、李明沂、
范文曦、黄晓东、季敏。

根据《公司法》及公司章程规
定，公司代表十分之一以上表决权
的股东林萍玉，提议召开临时股东
会。请全体股东准时出席会议。
会议议题:1、公司成立清算组，清算
组成员为林萍玉、谢芳。
会议时间:2025年8月22日
会议地点:福州市鼓楼区温泉街道
华林路201号华林大厦103单元。

特此通知!
召集人:林萍玉
2025年8月7日

杨金发遗失海洋渔业船员证，证号，
350321197205257732，声明作废。

陈德华遗失海洋渔业船员证，证号，
3503211986012033X1，声明作废。

杨灶发遗失海洋渔业船员证，证号，
350321198403153337，声明作废。

福建省宁德市金造溪、黛溪流域综合规划（2022-2035）环境影响报告书（征求意见稿）公示《福建
省宁德市金造溪、黛溪流域综合规划（2022-2035）环境影响报告书（征求意见稿）》现已在宁德市
水利局网站（https://slj.ningde.gov.cn/gzcy/yjzj/detail.htm?id=23449）进行公示，公众可登陆上述网
站查看并通过电话、信函、电子邮件等方式向建设单位提出意见和建议，纸质报告书查阅请联系林
工15959117827、1535820719@qq.com。公示时间2025.7.28-2025.8.8。宁德市水利局 2025年8月7日

拍卖公告兹定于2025年8月14日上午10时至2025年8月14日17时止（延时的除外）在阿里资产
（https://zc-paimai.taobao.com/）举行拍卖会，拍卖标的：公务用旧机动车一批。拍卖设有资格审核，
意向竞买人请于2025年8月13日17时前提交报名资料，通过资格审核的竞买人，方可缴纳保证金
参拍。拍卖标的仅以现状拍卖，委托人、拍卖人所作的关于上述拍卖标的的介绍（如数量、性能、品
牌、型号、参数等）及有关材料仅供竞买人参考，委托人、拍卖人不承担瑕疵担保责任。★展示时间、
地点：即日起至2025年8月13日，标的位置详询拍卖人★联系电话：18120887278苏先生、18120881598
金先生、0591-87810107★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路 210号国际大厦 20层★网址：
http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995福建省海峡拍卖行有限公司2025年8月7日

西三线闽粤支干线平和分输清管站工程环境影响报告书征求意见稿公示
一、查阅方式：1、网络链接 https://pan.baidu.com/s/1AomF270YJzw6nUi2ov57RA提取码:d2b8；2、本
工程位于福建省漳州市平和县山格镇，坐标：117°20′29.42″，24°25′43.11″；纸质报告到福建省福州市
鼓楼区温泉街道五四路 75号国家管网福建分公司查阅。二、征求范围：评价范围内所有公众。
三、公众意见表网络链接：http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/t2018102
4_665329.html。三、提出意见的方式和途径：公示期间，可下载公众意见表进行填写，并通过下述
联系方式直接向建设单位、环评单位反馈。建设单位：张工13625011704 598121550@qq.com；环
评单位：马工0951-5026457 330113305@qq.com。四、意见起止时间：2025年8月7日至8月20日。

“很多市民经常向公
园反映，表示他们想要了
解园区内的鸟。”福州市闽
江公园管理处相关工作人
员表示，图册的编印源于
双重考量：一方面，由于良
好的地理位置，闽江公园
已成为福州市中心最大的

野生鸟类栖息地之一，市
民观鸟、了解鸟类的需求
与日俱增；另一方面，公园
希望通过系统化科普，引
导市民从“拍照打卡”转向

“科学观察”，培养其尊重
自然的文明意识。

上述工作人员表示，

在实地观测中，他们也记
录下许多温馨场景，比如，
鸟类繁殖季到来时，乌鸫
夫妇每日穿梭于灌木与草
坪间，为雏鸟寻找蚯蚓、昆
虫。在育雏过程中，它们
还保持着极高的警觉性，
一旦察觉人类靠近，便会

迅速飞离。相比之下，黑
水鸡家庭则显得从容许
多。今年 6月，一只黑水鸡
妈妈在芦苇丛中筑巢，产
下 3 只幼鸟。雏鸟出生后
即跟随母亲活动，一家四
口常在公园里活动，十分
温馨。

海都讯（记者 梁展豪）
7月 7日，海都报报道了福
州仓山区正祥一品新筑小
区在进行路面修缮的过程
中突然停工，留下的路面凹
凸不平，居民出行不便。新
筑社区工作人员表示会督
促尽快施工（详见7月7日
A05版）。然而一个月过
去，施工仍未恢复。8月 6
日，小区业主吴女士通过

“智慧海都”平台反映，前几
天持续降雨，小区内的道路
积水严重，通行困难。

6日下午，记者来到小
区，只见主干道仍维持着
一个月前的施工停滞状
态：路面大面积坑洼不平，

部分区域散落着碎石，个
别地方水泥块凸起，形成
明显障碍。

吴女士提供的照片显
示，降雨后低洼处积水成
片，“施工单位没有把沥青
完全清除，导致路面出现落
差，容易积水。”吴女士说。

为何修缮工程停滞长
达一个月？小区物业管理
处相关负责人解释，7月以
来福州持续降雨，沥青铺设
对天气要求较高，必须确保
原路面完全干燥且施工期
间无强降水，因此施工队一
直无法进场。对此，小区业
委会主任陈先生及施工单
位——住伟既有建筑工程

（福建）有限公司项目负责
人许先生均予以证实。

针对业主质疑“未完
全清除旧沥青”，许先生解
释，原计划按平均5厘米深
度进行铣刨，但实际施工
中发现部分路段地基破损
严重，需加深铣刨至更大
深度，导致工程量超出预
算。由于无法追加投入，
经评估后对部分区域调整
了铣刨深度，造成局部高
差。“最终所有路面都会做
平整处理。”

许先生说，目前，施工
单位已与业主代表达成一
致，计划下周复工，预计施
工周期为5天。

昨日，记者来到位于上
街镇源通西路的福州地区
大学城人才公寓。3号楼住
户杨先生告诉记者，小区
2024年年初交付使用，从交
房起，3号楼的住户就在楼
栋微信群里频频反映，在楼
附近的路面上行车时，轮胎
经常被螺丝钉扎破。“有汽

车也有电动自行车，我们专
门做过统计，光是 2024年，
住户们的车就被扎了 23
次，平均每两周就有住户中
招。这种情况一直延续到
今年，最近的一次是在 8月
3日。”

杨先生向记者展示了
住户的统计表，记者注意

到，扎胎的位置大多集中在
地面停车场和电动车充电
棚。“3号楼楼下就有地面停
车场和电动车充电棚，我们
的车经常停在这里。”

杨先生告诉记者，他和
其他住户多次向物业反映
情况，但路面上还是时不时
会出现螺丝钉。

施工方称下周复工 工期5天

一年扎胎23次 小螺丝成大烦恼
福州地区大学城人才公寓3号楼住户称，路面常出现螺丝钉，汽车、电动车轮胎频被扎破；

物业称将升级监控，找到肇事者

闽江公园推出公益鸟类图册
图册中记录100种公园常见鸟类，填补了福州城市公园生态科普领域的空白

□“小区道路修一半咋停了？”追踪

N海都见习记者 罗丹凌/文 福州市闽江公园管理处供图

8月6日，记者从福州市闽江公园管理处获悉，公益鸟类
图册《闽江公园常见100种鸟类图册》推出。图册图文并茂
地向市民系统地展现了公园鸟类，让市民亲近自然、了解生
物多样性，也填补了福州城市公园生态科普领域的空白。

据悉，为确保图册内
容的权威性与全面性，闽
江公园管理处自 2022年起
联合福建农林大学林学院
专业团队开展调查，通过
四季轮替的持续观测，系
统记录园内鸟类活动规
律，最终确认了园区共 120
余种鸟类，其中不乏一些

“国宝级”鸟类现身公园，

如丹顶鹤、褐翅鸦鹃、鹗
(è)、黑翅鸢、林雕、凤头鹰、
普通鵟(kuáng)等。

记者翻开图册，映入眼
帘的是精心设计的观鸟入
门指南。在“观鸟基础装
备”章节，详细列出了望远
镜选择、着装建议、记录工
具等实用信息；在“入门与
守则”章节中，强调了不惊

扰、不投喂、不破坏、勤记录
的四大观鸟原则，同时解释
了不同种类鸟的术语含义，
包括留鸟是“本地常住居
民”，候鸟则分为“夏季来避
暑”的夏候鸟和“冬季来越
冬”的冬候鸟，旅鸟如同“出
差途中停留的客人”，迷鸟
则是“迷路的外地访客”，十
分通俗易懂。

目前，500册图册已投
放至闽江公园北园、南园
及花海公园的志愿服务
站，市民可免费领取。公
园将于近期推出鸟类科普
活动，届时，专业老师将带
着亲子家庭开展室内鸟类
科普课堂与户外观鸟，前
来参加的市民也可领取图
册。

不乏“国宝级”鸟儿现身公园

从“拍照打卡”到“科学观察”

N海都见习记者 王凯诺 张声琳 文/图

“平均两周就有车被钉子扎到，这事太让人闹心
了！”近日，福州地区大学城人才公寓住户杨先生向记
者反映，小区 3 号楼附近路段地面常出现螺丝钉，汽
车、电动车轮胎时不时被扎破，不仅出行闹心，更存在
安全隐患。对此，小区物业工作人员回应，现有摄像头
无法拍到路面上的螺丝钉，因此锁定不了“嫌疑人”，接
下来会加大日常巡查力度，加强对路面的清理，同时申
请加装更清晰的摄像头，以便找到“肇事者”。

带着业主的诉求，记者
来到该小区物业服务中
心。物业负责人表示，他们
已多次接到 3 号楼业主关
于车辆被扎胎的反映，对此
也感到疑惑：“小区共有 14
栋住宅楼，唯独 3号楼业主
最频繁遭遇扎胎。我们也
曾尝试调取 3 号楼附近的
监控，想看看是否有可疑人
员往路面抛撒钉子，但监控
画面显示行人往来均正
常。加之现有监控画质欠
佳，既拍不到路面上的螺丝
钉，也无法追溯这些钉子何

时出现在路上。”
该负责人告诉记者，3

号楼楼下设有一处垃圾屋，
1、2、3、9号楼的住户日常往
这里投放垃圾，垃圾量较
大。“会有老人在这里收集
纸壳等杂物，推测可能是他
们在整理、搬运这些杂物
时，混在里面的螺丝钉不慎
掉落，遗留在了地面上。”

该负责人表示，物业已
向业委会申请在该区域加
装更清晰的监控，以便找到
螺丝钉的来源，从根本上解
决问题。在此之前，物业将

加大 3号楼沿路巡查力度，
加强对路面的清理工作，确
保道路安全。

福建律师海都公益团
福建建达律师事务所李洋
律师告诉记者，如行为人
故意在地库出入口等车辆
高频出行区域撒钉子，导
致车辆发生事故，那么其
行为涉嫌以危险方法危害
公共安全罪。若不构成犯
罪的，行为人的行为亦构
成侵权，行为人应当承担
赔偿车主损失，包括维修
费、误工费等。

住户：交房起就有人反映轮胎被扎

物业：将加大巡查清理力度

图
册
中
记
录
的
国
宝
级
鸟
类—

—

黑
翅
鸢

小区路面常出现螺丝钉


